

# 糖質制限 おせち 2023：原材料(アレルギー表示)

	品名	原材料
一 の 重	1 牛肉笹包み	牛肉(オーストラリア)、醤油、砂糖、赤ワイン、大豆たん白、生姜、みりん、醸造調味料、山椒/調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹、ラック)、(一部に小麦・牛肉・大豆を含む)
	2 若鶏三色巻	鶏肉(ブラジル)、鶏皮、野菜(いんげん、人参、ごぼう)、醤油、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖、水あめ)、食塩、香辛料、みりん/調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)、増粘剤(加工デンプン)、甘味料(カンゾウ、ステビア)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)
	3 赤魚西京焼	アカウオ(アメリカ)、米みそ、水あめ、みりん、砂糖、食塩/酒精、リボフラビン、(一部に大豆を含む)
	4 黒豆煮	黒豆水煮(黒豆、食塩)(国内製造)、エリスリトール、ラカンカエキス、醤油/増粘多糖類、甘味料(ラカンカ抽出物)、保存料(チアミン)、pH調整剤、(一部に小麦・大豆を含む)
	5 海老の旨煮	えび(タイ)、砂糖、還元水あめ、醤油、みりん、食塩/酒精、pH調整剤、グリシン、(一部にえび・小麦・大豆を含む)
	6 大豆きんとん	大豆(日本)、豆乳、エリスリトール、乳等を主要原料とする食品、バター、栗甘露煮(栗、砂糖)、マロンソース/乳酸Ca、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース、ラカンカ抽出物)、乳化剤、pH調整剤、着色料(クチナシ)、(一部に乳成分・大豆を含む)
	7 源平なます	大根(日本)、人参、甘酢(穀物酢、砂糖)、食塩/pH調整剤
	8 生姜砧巻	大根(日本)、生姜酢漬け、醸造酢、砂糖/酸味料、調味料(アミノ酸等)、甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤102、赤106)
	9 数の子 ※1	塩数の子(ニシンの卵(アメリカ又はカナダ)、還元でん粉糖化物、水あめ、醤油、発酵調味料、食塩、清酒、かつお節エキス、昆布エキス、果糖ぶどう糖液糖、酵母エキス/酒精、調味料(アミノ酸等)、ソルビット、酢酸Na、pH調整剤、唐辛子抽出物、酸味料、リン酸K)、(一部に小麦・大豆を含む)
	10 田作り煮	かたくちいわし(日本)、砂糖、水あめ、醤油、たん白加水分解物、寒天、(一部に小麦・大豆を含む)
	11 伊達巻	鶏卵(日本)、砂糖、魚肉、みりん、食塩/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、着色料(カロチノイド)、(一部に小麦・卵を含む)
二 の 重	12 鶏と根菜の煮物	ごぼう(中国)、たけのこ水煮、塩蔵れんこん、鶏肉、人参、こんにゃく、醤油、砂糖、しいたけ、でん粉、寒天、風味調味料(かつお節)/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、水酸化Ca、増粘剤(タマリンド)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)
	13 穂付筍旨煮	たけのこ(中国)、しょうゆ加工品(醤油、食塩、砂糖、その他)、みりん、醤油、かつお節/調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・さば・大豆を含む)
	14 金時人参	人参(日本)、醤油、米発酵調味料、砂糖、かつお節エキス/pH調整剤、トレハロース、グリシン、(一部に小麦・大豆を含む)
	15 冬菇椎茸	乾しいたけ(中国)、醤油、砂糖、昆布だし、かつおだし、(一部に小麦・大豆を含む)
	16 きぬさや	きぬさや(中国)、白だし、砂糖、デキストリン、食塩/酢酸Na、グリシン、調味料(アミノ酸等)、保存料(しらこ、ポリリジン)、(一部に小麦・さけ・大豆を含む)
	17 焼き湯葉巻	湯葉(タイ製造)、砂糖、醤油、食塩/調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)
	18 笹垣信田巻	ごぼう(日本)、大豆油、魚肉、油揚げ、人参、大豆たん白、グリーンピース、砂糖、卵白、発酵調味料、醤油、食塩、かつお節、昆布、小麦たん白、生姜汁/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、ソルビット、グリシン、凝固剤、(一部に小麦・卵・大豆を含む)
	19 サーモンキャロットテリーヌ	魚肉(いとより(タイ、ベトナム)、たら、鮭)、大豆油、乳等を主要原料とする食品、人参ペースト、卵白、プロッコリー、マッシュルーム、チーズ、いか、砂糖、食塩、小麦たん白/加工デンプン、グリシン、調味料(アミノ酸等)、着色料(カロチノイド)、乳化剤、増粘剤(グァーガム)、(一部に小麦・卵・乳成分・いか・さけ・大豆を含む)
	20 海老とプロッコリーのテリーヌ	魚肉(輸入)、大豆油、乳等を主要原料とする食品、卵白、ほうれん草ペースト、プロッコリー、えび、いか、砂糖、食塩、小麦たん白/加工デンプン、グリシン、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(グァーガム)、リン酸塩(Na,K)、(一部にえび・小麦・卵・乳成分・いか・大豆を含む)
	21 キャロットラペ	人参(日本)、食用オリーブ油、砂糖、ぶどう酢、食塩、香辛料
	22 スモークトラウトサーモン	サーモントラウト(チリ、デンマーク)、砂糖、食塩、オニオンパウダー、(一部にさけを含む)
	23 合鴨スモーク	合鴨肉(中国)、食塩、砂糖、ぶどう糖、酵母エキス、こしょう、植物性たん白、生姜/調味料(アミノ酸)、リン酸Na、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に大豆を含む)
	24 杏子煮	干あんず(あんず(トルコ))、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、砂糖/酸味料、香料、着色料(クチナシ)、酸化防止剤(V.C)、漂白剤(亜硫酸塩)
	25 糸昆布旨酢炊き	昆布(日本)、醸造酢、みりん、砂糖、発酵調味料、醤油/酢酸Na、グリシン、着色料(カラメル)、(一部に小麦・大豆を含む)
	26 ローストビーフ	牛肉(オーストラリア)、食塩、香辛料、醤油、ローストオニオン、デキストリン、フライドガーリック、ローストガーリック粉末、砂糖、ごま、トマト粉末、オニオン粉末/調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・牛肉・ごま・大豆を含む)
	27 蒸し鶏バジル和え	鶏肉(日本)、バジルペースト(バジル、植物油、プロセスチーズ、その他)、オリーブオイル、乳清たん白、食塩、コショウ/増粘多糖類、調味料(有機酸等)、甘味料(カンゾウ)、(一部に乳成分・大豆・鶏肉を含む)

※1 数の子のニシンの卵の産地は前年の取扱実績の多い順となります。